Rubrik (incipit): 26r *Principium pro cursu magistri Wilhelmi de Lyra anno domini m^o. cccc^o. xxv. in die Galli sancti*

Incipit: 26r *In nomine patris ... Venerabiles et celeberrimi patres et domini secundum laudabilem consuetudinem alme facultatis theologie quatuor per ordinem in presenti actu facienda mihi incumbunt ...*

Weitere Initien: 26r *Quantum ergo ad primum pro invocatione divini auxilii mihi sumere necessarii ...* . 31v *In nomine sanctae et individuae trinitatis ... Venerabiles ac celeberrimi patres domini doctores et magistri ceteri in Christo Ihesu diligendi. Cum meam insufficientiam ...*

Explicit: 55r ... *item magister Johannis de Brunnbach doctoris in theologia: Ecce ego do coram vobis viam vite, Jeremie 21.*

Edition / Textausgabe: -

Text 4 56r–78v

Verfasser: Frater Johannes de Bronnbach

Titel: Principia pro cursu in Jeremiam et in quatuor libros Sententiarum cum quaestionibus

Angaben zum Inhalt: (56r–60r) Principium pro cursu in Jeremiam. **(60v–64v)** >*Principium eiusdem in primum sententiarum anno m^o. cccc^o. xxx^o primo<*. Datiert 1431. **(64v–67r)** >*Principium eiusdem in secundum librum sententiarum. In nomine domini amen<*. **(67r)** Gratiarum actiones. Gedankt wird explizit auch Professor Johannes Platen. **(67v–70r)** >*Principium eiusdem in tercium sententiarum. In nomine domini nostri et cetera<*. **(70r–72r)** >*Principium eiusdem in quartum librum sententiarum<*. **(72v–75r)** >*Finis seu pedes eiusdem domini Johannis<*. [H]ec de pedibus sedentis

super solium et cetera. In ista ultima parte operis magistri tangit visionem (75v–76v) >Questio prima tercii sententiarum magistri Johannis Wencken circa differenciam primam eiusdem<. Utrum verbum dei sit pro nobis incarnatum, et arguitur quod non (76v–78v) >Questio prohemialis primi sententiarum fratris Johannis Brunbach predicti et cetera<. [U]trum dona dati incarnati pro nobis incarnati supernaturaliter Ein „frater Johannes Lospron professus in Bronnbach“ wurde Ende 1408/ Anfang 1409 in Heidelberg immatrikuliert (TOEPKE, Matr. Heidelberg 1, S. 109. Vgl. RITTER, Universität, S. 509f.

Sonstige beteiligte Personen: Johannes Platen (DRÜLL, Gelehrtenlexikon, S.).

Rubrik (incipit): 56r >*Principium pro cursu in Ieremiam factum a fratre Iohanne professo in Brunbach determinatori<.*

Incipit: 56r [I]n nomine sancte et individue trinitatis ... *Venerabiles patres domini doctores ceterique in Christo Ihesu domino meo ...*

Weitere Initien: 64v *Venerabiles patres ... de dominorum meorum magistrorum in sacra theologia professorum voluntate ... et presertim domini mei preamatissimi reverendi magistri Johannis Platen eximii professoris ...*

Explicit: 78v ... *concedo, nec in hoc ipse questione mee contrariatur.*

Edition / Textausgabe: -

Text 5 79r–91r

Verfasser: Johann Kraenfuys de Amberga

Titel: *Rationes, propositiones et solutiones in quaestiones Johannis Wenck et Johannis Bronnbach*

Angaben zum Inhalt: (79r) *Venio modo ad quesitum pro quo sciendum respondeam ex artibus quod sciencia causaliter uno modo prout est assensus veri neccessarii (79r–80r) >Alie raciones magistri Johannis de Mechelina contra questionem prohemialem magistri Johannis Wenck in tercium sententiarum superius scriptam<. Arguitur primo contra questionem in qua asseruit quod nobilissima et precipua ratio incarnationis est humani generis redempcio seu liberacio Vgl. PATTIN, Jan van Hulshout, s. Lit., S. 105. (80v–82v) >Raciones magistri Johannis de Mechelina contra questionem prohemialem fratris Johannis professi in Brunbach superius proposita et soluciones eiusdem<. [C]ontra suam questionem racionalem quesiti ponitur ... conclusio quod sacra theologia viatoris lumini fidei innixa non est sciencia proprie nuncupata ... Vgl. PATTIN, Jan van Hulshout, s. Lit., S. 105. (82v–83r) >Sequuntur alie raciones contra dictam proposicionem domini Johannis Brunbach facte per dominum Nicholaum professum in Fonte Salutis pro tunc sententiarium secum concurrente contra questionem prohemialem primi sententiarum<. Arguitur primo contra hoc quod deus secundum consideracionem absolutam sit subjectum viatoris theologie Fons Salutis = Heilsbronn. (83v–84r) >Sequuntur soluciones precedencium racionum et primo soluciones racionum motarum per magistrum Johannem de Mechelina contra questiones prohemiales primi sententiarum fratris Johannis Brunbach<. Ad primam negatur assumptum, ad propositionem que videtur cum sua confirmacione, quomodo de contingentibus non sit sciencia (84rv) >Sequuntur soluciones aliorum racionum per dominum Nycholaum et cetera motarum<. Ad primam negatur assumptum, ad propositionem dicitur quod per abstractionem et a posteriori devenimus in cognicionem et noticiam dei absolutam (85rv) >Raciones dicti domini Johannis Brunbach contra primam questionem magistri Johannis Wenck quarti sententiarum<. Contra spiritum summum nulla sunt sacramenta nove vel veteris legis igitur et cetera. (86r–87r) >Raciones magistri Johannis de Mechelina contra dictum Johannem Brunbach in dictis secundi*

sententiarum cum solucionibus earundem<. Arguitur primo contra questionem primam prime questionis secundi sententiarum et etiam contra eius correlarium probando quod deus potuit producere creaturam Vgl. PATTIN, Jan van Hulshout, s. Lit., S. 106. (87v–88r) >Repliee rationum domini Johannis Brunbach contra magistrum Johannem de Mechelina in prima questionem secundi sententiarum cum solucionibus eorundem per magistrum Johannem de Mechelina<. Arguit contra posita in prima questionem secundi sententiarum et primo contra dicta in xiii^o distinctione ubi dicebatur voluntatem esse liberam Vgl. PATTIN, Jan van Hulshout, s. Lit., S. 106. (88rv) >Raciones fratris Nicholai de Fonte Salutis cum solucionibus earundem facte contra d.. et fratrem Johannem Brunbach circa questionem primam secundi sententiarum<. Contra questionem sextam in qua dicebatur quomodo deus cuiuslibet effectus posset esse (88v–90r) >Raciones magistri Johannis de Mechelina circa primam questionem tercium sententiarum domini Johannis Brunbach cum solucionibus earundem per Johannem Brunbach<. Arguit primo correlarium tercium prime questionis in quo dictum est quomodo non sit concedendum quod humanitas Vgl. PATTIN, Jan van Hulshout, s. Lit., S. 106. (90rv) >Raciones fratris Nycolay de Fonte Salutis contra fratrem Johannem de Brunbach circa primam questionem tercii cum solucionibus earundem<. Contra correlarium secundum prime questionis scilicet possibile et absolute filium dei (90v–91r) >Raciones magistri Johannis Kraenfuyts de Amberga ergo primam questionem tercii sententiarum domini Johannis Brunbach cum solucionibus earundem<. Contra primam questionem secundi articuli scilicet ex puro luce non posse convinci Zur Lehre der Theologen an der Universität Heidelberg vgl. RITTER, Universität, S. 175–186 und öfter.

Sonstige beteiligte Personen: Johannes Wenck de Herrenberg, Frater Johannes de Bronnbach (vgl. Text 4), Johann von Mecheln (DRÜLL, Gelehrtenlexikon, S. 312f.), Johann Kraenfuyts de Amberga (DRÜLL, Gelehrtenlexikon, S. 266f.).

Rubrik (incipit): >An theologia sit sciencia<.

Incipit: 79r *Venio modo ad quesitum pro quo sciendum respondeam ex artibus quod sciencia*

...

Explicit: 91r ... *hoc est impossibile. Dicitur quod inmediate est terminata ad personam verbi et cetera.*

Edition / Textausgabe: -

Text 6 91v–93r

Verfasser: Frater Johannes de Bronnbach

Titel: Recommendatio theologiae

Angaben zum Inhalt: Lob der Theologie, Ansprache zum Beginn der Vorlesungen.

Rubrik (incipit): 91v >Recommendatio theologie in aula doctoratus domini et magistri Johannis professi in Brunbach<.

Incipit: 91v *In nomine patris ... Illustrissime princeps ... magistri spectabiles ceterique in Christo Ihesu merito venerabiles. Actu pro presenti tria michi occurrunt facienda, primo ...*

Explicit: 93r ... *perpetuo adunari, quod nobis prestare dignetur solita pietate sua qui est benedictus in seculo. Amen.*

Edition / Textausgabe: -

Text 7 93v–96v

Verfasser: -

Titel: Recommendatio theologiae

Angaben zum Inhalt: Lob der Theologie, Ansprache zum Beginn der Vorlesungen.

Rubrik (incipit): 93v >*Recommendatio pro vesperando in theologia*<.

Incipit: 93v *Reverendissimi patres et domini. Viros virtutum et probitatis jubare resplendentes ...*

Explicit: 96v ... *et solum bonum est ad quod nobis omnibus pervenire concedat qui sine fine vivit et regnat. Amen.*

Edition / Textausgabe:

Text 8 97r–102r

Verfasser: Rudolf von Rudesheim

Titel: Principium ad cursum in theologia et gratiarum actiones

Angaben zum Inhalt: (97r–101v) Ansprache zum Beginn der Lehrveranstaltung am 22.

Oktober 1440. Nach Bl. 97 folgt ein leeres, unfoliertes Bl. (97*). Unter dem Textende zeitgenössischer Nachtrag (6 Zeilen): *Aqua autem scripture sacre scienciam designat, que suos auditores a peccatorum sorde abluit ...* . Darunter eine weitere Notiz (2 Zeilen): *Pro quarto libro valet omelia Bede super illo Johannis: Erat dies festus Iudeorum [Io 5,1] et cetera ...* . (102r) >*Graciarum actiones*<. *Nunc vero pro finali actus illius ...* . Namentlich gedankt wird dem Theologieprofessor und Pleban von St. Peter Nikolaus von Wachenheim (DRÜLL, Gelehrtenlexikon, S. 416f.) und Sebastian (Kuntzelman) von Pforzheim, Dekan der Artistenfakultät (DRÜLL, Gelehrtenlexikon, S. 500f.). – 102v und 102*rv leer.

Rubrik (incipit): 97r >*Principium in cursum magistri Rudolffi de Rudessheym ad cursum in theologia admissi anno 1440, 22 Octobris*<.